
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

DETERMINA SINDACALE 
 
 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 7     Data 20/08/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 
  

Oggetto: Individuazione RUP-Referente per l’attuazione della progettualità di cui 

all’Avviso n. 3-2016 PON Inclusione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Sindaco 

Premesso che : 

- la Legge n. 208 /2015 (Legge di Stabilità 2016) ha istituito il fondo nazionale per la lotta alla povertà e 

all’esclusione sociale al fine di favorire l’avvio di una misura di contrasto alla povertà su tutto il 

territorio nazionale; 

- con l’accordo dell’ 11/02/2016 raggiunto in sede di Conferenza unificata Stato, Regioni ed Autonomie 

Locali sono state approvate le linee guida per la predisposizione e attuazione dei progetti di presa in 

carico del sostegno per l’inclusione attiva; 

- con avviso pubblico n. 3/2016 adottato dalla Direzione Nazionale per l'inclusione e le politiche sociali e 

con Decreto Direttoriale del 03/08/2016 è stata prevista la possibilità di presentazione da parte dei 

Comuni e degli Ambiti di progetti da finanziare a valere sul Fondo Sociale Europeo Programmazione 

2014/2020, PON Inclusione (Ministero del Lavoro, Direzione Generale inclusione e politiche sociali, 

Divisone II) in collaborazione con le Amministrazioni Regionali; 

- l’ambito territoriale del Distretto Socio-Sanitario n.35 ha presentato una proposta progettuale approvata 

dal comitato dei sindaci con delibera n. 3/2016; 

- tale proposta è stata ammessa al finanziamento con Decreto Direttoriale n. 120 del 06/04/2017 per un 

importo pari ad €. 598.086,00; 

- le attività progettuali avrebbero potuto prendere avvio dalla comunicazione di avvenuta registrazione del 

Decreto di approvazione da parte dei competenti organi di controllo e si sarebbero dovute concludere 

entro il 31/12/2019; 

Viste : 

- la convenzione registrata con il  n. AV3-2016-SIC_41 ; 

- la nota prot. n. 12524 del 10/11/2017 del Comune di Petralia Sottana, capofila del Distretto Socio-

Sanitario n.35 avente ad oggetto “Avvio progettualità inerente l'avviso 3/2016 Pon Inclusione”, con cui i 

Comuni partner sono stati invitati a dare avvio alle attività del citato progetto; 

Considerato : 

- che, tra le attività da realizzare, l'azione prevede il potenziamento del servizio sociale professionale e di 

segretariato sociale, per la presa in carico degli utenti che hanno presentato istanza SIA, nonché un 

incremento orario di 4 ore settimanali della prestazione lavorativa del personale amministrativo in 

servizio presso i Comuni interessati per l’espletamento delle funzioni amministrative relative al SIA ; 

- che, pertanto, con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 271 del 21/12/2017 è 

stato esteso l’incarico professionale di assistente sociale conferito alla D.ssa Rossella Campagna per 

ulteriori 12 ore settimanali, in attuazione del progetto PON Inclusione finanziata con oneri a carico del 

Fondo Sociale Europeo Programmazione 2014/2020 (Avviso n. 3/2016), per il potenziamento del 

servizio sociale professionale e dei servizi di segretariato sociale in funzione della predisposizione e 

attuazione dei progetti di presa in carico del SIA ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1 del 02/01/2018 è stata 

integrata di 4 ore settimanali, dal 02/01/2018 al 31/12/2018, la prestazione lavorativa del dipendente a 

tempo indeterminato Signor Onorato Luciano, Categoria C, posizione economica C5, profilo 

professionale di istruttore amministrativo, Responsabile dell’Ufficio dei Servizi Sociali e Scolastici, in 

attuazione del Progetto PON  Inclusione, per il potenziamento dei servizi di segretariato sociale al fine di 

espletare funzioni amministrative relative al SIA ; 

- che con nota prot. n. 9050 del 14/08/2018 il Comune di Petralia Sottana Capofila del Distretto Socio – 

Sanitario n. 35 ha chiesto di trasmettere atto di individuazione del RUP /Referente per l’attuazione della 

progettualità di cui all’Avviso 3/2016 PON Inclusione ; 

Quanto sopra premesso, 

DETERMINA 

 

- di dare atto che RUP/Referente per l’attuazione della progettualità di cui all’Avviso n. 3/2016 PON 

Inclusione è il Dr. Vincenzo Scelfo, Responsabile del Settore Amministrativo di questo Comune, tra le 

cui competenze rientra anche la materia inerente i servizi socio – assistenziali ; 

- di trasmettere copia della presente al Comune di Petralia Sottana, Capofila del Distretto Socio Sanitario 

n. 35 . 

Castellana Sicula, li 20/08/2018 

        Il Sindaco 

          Francesco Calderaro 



 

 

 

 


